
1 

 

⟩ Obec 

  

2024 ~ 12 



2 

 

⟩ Vážení a milí občané Perninku, 

 

je prosinec, předvánoční čas a Štědrý den na dohled. Za oknem je aktuálně 

sníh a je bílo, ale při současném počasí, kdy střídá sněžení déšť a teplo 

mráz, je složitější udržet chodníky a ulice stálé sjízdné. Firma Jiřího Mikeše 

pracuje na plno, ale né vše se dá ohlídat. Proto vás prosím o obezřetnost, 

pokud se tento stav bude opakovat.  

     Předvánoční čas jsme jako každý rok zahájili na první adventní neděli 

rozsvícením stromečku, na který jsme pořídili nová LED světýlka. Věřím, 

že se vám líbí. Zazpívaly nám děti ze školy a školky spolu s divadelníky a 

vytvořili pěknou atmosféru. Přišel i Mikuláš a nadělil dětem sladkosti. 

Pohodu jsme vychutnali při svařáku, guláši a výborné zelňačce a také 

dobrotách od sousedů ze „Stolu pro hosty“ 

 

   

 

     Protože Mikuláš s čertem a andělem chodí 5.12., připravil si divadelní 

spolek Zhasni a sni spolu s obcí pro děti a nejen pro ně, „Čertovské 

sklepení“, kam se děti přišly vyzpovídat a slíbit, že už nebudou zlobit. Po 

návštěvě u samotného čerta jim to snad chvíli vydrží. Na spravedlivé 

rozhřešení dohlíželi andělé.   

 

 



3 

 

                 

 

 

            

 

     V sobotu 7.12. přivítala Obec Pernink ve spolupráci s divadelním 

spolkem Zhasni a sni, hudební uskupení DaD kvintet, komorní orchestr a 

pěvecký sbor Varvary Divišové, jež zahrál ve sklepení radnice pod kinem a 

bylo to nádherné. Úžasná atmosféra s výbornou akustikou a opravdu 

předvánoční pohodou v nás zanechaly neopakovatelné zážitky. Moc 

děkujeme a už teď se těšíme na další vystoupení. … ten kdo nedorazil o 

hodně přišel.     

 



4 

 

 
 

                 

 

     Rád bych poděkoval členům výjezdové skupiny SDH Pernink, kteří celý 

rok dobrovolně, ve svém volném čase, často s nasazením života a zdraví, 

vyjíždějí k různým poplachovým událostem a to nejen k požárům, ale i 

k dopravním nehodám, polámaným stromům, povodním, pátracím akcím 

a v neposlední řadě vypomáhají se všemi akcemi, které obec pořádá. Za to 

vše jim patří velké díky. Jsem opravdu rád, že je tu máme a na druhou stranu 

si za nás za všechny přeji, abychom je museli volat na pomoc co nejméně. 

Tento rok měli opravdu rekordní počet výjezdů. Myslím, že si zaslouží 

všichni odměnu a alespoň takto jim můžeme za jejich práci poděkovat.  

     Přeji všem klidné vánoční svátky s těmi nejbližšími, prožité v radosti, 

smíchu a s vědomím, že je stále někdo na blízku. Nikdo by neměl být o 

Vánocích sám.  



5 

 

     Pro betlémské světýlko si můžete dojít do kostela Nejsvětější trojice 

v neděli  22.12.2024 mezi 16 a 17 hodinou. Nezapomeňte na vánoční 

koncert v kostele dne 27.12.2024 od 18 hodin.   

                                                                                           Petr Groh – starosta obce    

 

V sobotu 30. 11., před rozsvícením první adventní svíčky, si šikovná 

děvčata, maminky, babičky a dokonce i pár tvořivých pánů, udělali krásné 

adventní věnce. Tím, že si je vytvořili sami, mají pro ně určitě vyšší 

hodnotu, než kdyby si je koupili v obchodě. Jsem ráda, že byla hojná účast 

a hlavně dobrá nálada. A o tom to je, potkávat se, popovídat si, dát si něco 

dobrého. Ráda bych poděkovala p. Zettlové za půjčení a závěrečný úklid 

místnosti na faře. A také obci Pernink za příspěvek. A všem za pěkně 

prožité odpoledne. 

                                    Jana Grahsbergerová 
 

 
 

  

 

 

 

I my děkujeme za krásné odpoledne provoněné vůní svařáku, za zákusek 

s láskou pečený, za velkou trpělivost při tvorbě věnců a také za neodbytnost 

(některé jsme dokonce předělávali, aby byly opravdu krásné). Věnce jsme 

vytvořili, aby skutečně náš stůl zdobily, navodily atmosféru pohody a lásky, 

aby pohled na ně, nás i naše blízké v srdíčku zahřál. Také chci poděkovat za 

všechen čas věnovaný shánění všech věcí potřebných k tvoření, a že jich 

nebylo zrovna málo!   

                                                          Děkujeme, Dagmar Krůtová – infocentrum 

                                                                                                      



6 

 

⟩ Usnesení 21. zasedání zastupitelstva 

obce 

1/21/24 ZO Pernink určuje ověřovateli zápisu pana Václava Maška a pana 

Miroslava Kotrlu, pořizovatelem zápisu pana Petra Groha 

Hlasování: pro: 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0          Návrh usnesení byl schválen  

 

2/21/24 ZO Pernink schvaluje program 21. zasedání zastupitelstva obce vč. 

doplnění o body: Vyúčtování příspěvku z rozpočtu obce za rok 2024    AKV 

bus a.s, Rozhodnutí o poskytnutí dotace z MMR NPO   finanční podpora na 

přípravu projektů, Vyhlášení otevřeného výběrového řízení na dodavatele pro 

akci   „Pernink   horský multifunkční a relaxační sportovní areál“, Revokace 

usnesení č. 13/20/24 z 21.10.2024  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0         Návrh usnesení byl schválen  

 

3/21/24 ZO Pernink bere na vědomí provedenou kontrolu plnění usnesení 20. 

zasedání ZO Pernink ze dne 21.10.2024.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0            Návrh usnesení byl schválen 

 

4/21/24 ZO Pernink schvaluje prodej části pozemku ve vlastnictví obce p.č. 

299/1 o výměře cca 106 m2 v k.ú. Pernink za cenu Kč 150,- /m2 žadatelům Evě 

Kvaššayové, nar. 21.7.1998 Potůčky 105, 362 35 Potůčky a Radkovi Pinterovi, 

nar. 8.3.1988, Potůčky 105, 362 35 Potůčky s tím, že kupující ponesou veškeré 

náklady spojené s prodejem tohoto pozemku, tj. GP, návrh na vklad, příprava 

kupní smlouvy. ZO pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy. Záměr 

prodeje byl řádně vyvěšen na ÚD obce dne 25.10.2024    10.11.2024.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0            Návrh usnesení byl schválen  

5/21/24 ZO Pernink schvaluje prodej pozemku st.p.č. 909 ve vlastnictví obce 

o výměře 14 m2 k.ú. Pernink, jež byl geometrickým plánem č. 991 -1264/2023 

pro rozdělení pozemku schváleným Katastrálním úřadem dne 9.11.2023, od 

pozemku p.č. 792/8 v k.ú. Pernink oddělen, za sjednanou cenu 12950,- Kč 



7 

 

s tím, že kupující uhradí náklady spojené se sepsáním kupní smlouvy a 

s návrhem na vklad. Návrh na vklad do KN podá kupující. Kupující se zavazuje 

uhradit prodávajícímu kupní cenu převodem na bankovní účet obce, a to ve 

lhůtě 30 dnů od doručení vyrozumění o povolení vkladu vlastnického práva 

do katastru nemovitostí. ZO pověřuje starostu obce Petra Groha podpisem 

kupní smlouvy. Záměr prodeje byl řádně zveřejněn na úřední desce dne 

25.10.2024 -10.11.2024.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0            Návrh usnesení byl schválen 

 

6/21/24 ZO Pernink bere na vědomí předložené vyúčtování příspěvku 

z rozpočtu obce za rok 2024 Lyžařského klubu LK Pernink, z.s., IČ 63555310, 

Školní louka 364, 362 36 Pernink ve výši 200.000,- Kč.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0           Návrh usnesení byl schválen  

 

 

7/21/24 ZO Pernink bere na vědomí předložené vyúčtování příspěvku 

z rozpočtu obce za rok 2024 spolku Drosera z.s., Bublava 791, 358 01 Kraslice, 

IČ: 26547368 ve výši 3.000,-  Kč.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0            Návrh usnesení byl schválen 

 

8/21/24 ZO Pernink bere na vědomí předložené vyúčtování příspěvku 

z rozpočtu obce za rok 2024 AKV bus a.s., Sportovní 578/4, Drahovice, 360 

01 Karlovy Vary IČ: 25332473 ve výši 5.000,- Kč.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0            Návrh usnesení byl schválen  

9/21/24 ZO Pernink bere na vědomí rozhodnutí o poskytnutí dotace od MMR 

z programu Národní plán obnovy   program č. Z1717 4.1.3 Finanční podpora 

na přípravu projektů v souladu s cíli EU   dotace, registrační číslo projektu 

CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_122/0009999 na projekt „Pernink   horský 

multifunkční a relaxační sportovní areál“ ve výši max 2 950 000,- Kč. Plnění 

je ve výši 100%.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0            Návrh usnesení byl schválen 



8 

 

10/21/24 ZO Pernink bere na vědomí Vyhlášení otevřeného výběrového řízení 

na dodavatele pro akci   „Pernink   horský multifunkční a relaxační sportovní 

areál“ formou Veřejné zakázky na Portálu pro vhodné uveřejnění pod číslem 

P24V00011841 dne 15.11.2024. Lhůta pro doručení nabídek je 5.12.2024. 

Projekt je dotován na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace od MMR 

z programu Národní plán obnovy   program č. Z1717 4.1.3 Finanční podpora 

na přípravu projektů v souladu s cíli EU   dotace, registrační číslo projektu 

CZ.31.7.0/0.0/0.0/24_122/0009999 a to 100% finančního krytí, maximálně 

však do výše 2 950 000,- Kč.  

Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0           Návrh usnesení byl schválen 

  

11/21/24 Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usnesení č. 13/20/24 ze dne 

21.10.2024 o pronájmu části pozemku p.p.č. 809/73 a 809/8 k.ú. Pernink o 

výměře cca 80 m2.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 2  – p. Groh, p. Vetešník, zdržel se 1  – p. Liška  

                                                                                         Návrh usnesení byl schválen  

 

12/21/2024 ZO Pernink schvaluje pronájem části pozemku p.č. 809/73 a 

809/8 o výměře cca 80 m2  k.ú. Pernink dle zákresu v mapce z KN, manželům 

Nikole a Janu Doleželovým , Nádražní 433, 362 36 Pernink za cenu Kč 5,-

/m2/rok na dobu určitou a to od 1.11.2024 do 31.10.2026 a pověřuje starostu 

obce podpisem nájemní smlouvy. Záměr pronájmu byl 

 řádně vyvěšen na ÚD dne 27.9.2024    13.10.2024.  

Hlasování: pro 5 hlasů, proti 1 p. Groh, zdržel se 2 p. Vetešník, p. Liška  

                                                                                        Návrh usnesení byl schválen 

 

 

 Další zastupitelstvo proběhne 17. 12. 2024 od 18:00  



9 

 

⟩ Obecní úřad informuje 
 

 

 

Upozorňujeme, že platby v hotovosti pro rok 2024 přijímáme pouze 

do pondělí 16. prosince 2024 do 16:00 hodin.  

 

Připomínáme, že splatnost místního poplatku z pobytu za 2. pololetí 

2024  je třeba uhradit v období od 1. ledna 2025 do 15. ledna 2025.  

Ne dříve!  
 

 

Dále bychom chtěli upozornit na povinnost podávat správci poplatku (v 

našem případě obci Pernink) nejen vznik ohlašovací povinnosti, ale i 

zánik ohlašovací povinnosti a hlásit změny údajů uvedených v ohlášení.   
 

 

 

 

OHLAŠOVACÍ POVINNOSTI A JEJICH LHŮTY 

 

 

 

Poplatek z pobytu 

 

Obecně závazná vyhláška obce Pernink č. 2/2023 o místním poplatku 

z pobytu 

 

Plátce je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů od 

zahájení činnosti spočívající v poskytování úplatného pobytu; údaje 

uváděné v ohlášení upravuje zákon. 

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto 

změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 



10 

 

Poplatek ze psů 

Obecně závazná vyhláška obce Pernink č. 3/2023 o místním poplatku ze 

psů 

Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů 

ode dne, kdy se pes stal starším 3 měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa 

staršího 3 měsíců; údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon. 

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto 

změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

 

Poplatek za odkládání komunálního odpadu 

 

Obecně závazná vyhláška obce Pernink č. 5/2023 o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

Plátce poplatku je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 

15 dnů ode dne, kdy nabyl postavení plátce poplatku; údaje uváděné 

v ohlášení upravuje zákon. 

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je plátce povinen tuto 

změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

 

Poplatek za užívání veřejného prostranství 

Obecně závazná vyhláška obce Pernink č. 6/2023 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství 

Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději 15 dnů 

před zahájením užívání veřejného prostranství; není-li to možné, je  



11 

 

povinen podat nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. 

Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je 

poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující 

pracovní den. 

 

Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto 

změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

 

Veškeré platné vyhlášky obce Pernink jsou zveřejněny na našich nových 

webových stránkách www.pernink.eu,  v sekci občan – úřední deska.  

 

V sekci občan – potřebuji vyřídit naleznete níže uvedené formuláře:   

– Ohlášení místního poplatku za užívání veřejného prostranství 

– Žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les 

– Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku ze psů 

– Ohlašovací povinnost zániku poplatku ze psů 

– Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci + zánik poplatkové povinnost 

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

– Ohlašovací povinnost k místnímu poplatku z pobytu  

– Ohlášení zániku poplatkové povinnosti k místnímu poplatku 

z pobytu 

 

Pokud nemáte možnost si formuláře vytisknout, lze je obdržet i na 

infocentru Pernink (pošta Partner), nebo jsou volně k dispozici přede 

dveřmi matriky v 1. patře Obecního úřadu.   

 

 

http://www.pernink.eu/


12 

 

⟩ PODZIM U NÁS VE ŠKOLE 

 

Navštívili jsme „Filmový festival pohádek“ v kině Drahomíra v Karlových 

Varech. Viděli jsme spoustu pohádek, také pohádkové kostýmy a rekvizity. 

 

Přijel za námi kouzelník. 

 

Předvánoční čas patřil návštěvě muzea a výrobě vánočních ozdob. 



13 

 

Deváťáci 

      

 

Šikovní deváťáci připravili stezku ve strašidelném lese. Také se podíleli na 

občerstvení při první adventní neděli. Patří jim poděkování za přípravu a 

reprezentaci školy. 

 

 

Protože jsou ve škole poslední rok, připravují se pilně na přijímací zkoušky. 

Navštívili výstavu „Kam po základní škole“ v SPŠ Ostrov, veletrh 



14 

 

pracovních příležitostí v Karlových Varech, kde ve vědomostním kvízu 

získala Kačka D. 1.místo ze sta účastníků. Blahopřejeme. 

Výběrem povolání se zabývá i projekt Kompas a projekt Profillab, kterých 

se žáci zúčastnili. 

Ve škole proběhla řada školních kol vědomostních soutěží – přírodovědný 

klokan, finanční gramotnost, Wocabee – anglický jazyk, olympiáda 

v českém jazyce, zeměpisu, dějepisu, kybernetické bezpečnosti. 

 

 

 

Od prosince už s námi ve škole není pan učitel Michal Jelínek. Moc mu 

děkujeme za to, co nás naučil ve škole, mimo školu, vztah k přírodě, 

našemu kraji. Za všechny výlety, zážitky, projekty, DJ Jelena na plese, nácvik 

divadla, legraci a příjemnou náladu, kterou ve škole vytvářel. 

Přejeme mu hodně úspěchů na horské službě. 

⟩ PČR informuje 

Advent seniorům 

KARLOVARSKÝ KRAJ – Krásné prožití Vánočních svátků bez úhony a 

nepříjemností!  

S nadcházející zimou přichází adventní čas a první svíčku na adventním 

věnci zapálíme v letošním roce již 1. prosince. Přípravy na Vánoce jsou 

v plném proudu, obchodní centra jsou plná nakupujících návštěvníků a 



15 

 

vánoční atmosféra je všude kolem nás. Bohužel se i v tomto krásném období 

najdou ti, kteří využívají tohoto času ve svůj prospěch. Podvodníci, kapsáři a 

zloději jsou v tomto vánočním čase ve svém živlu. Využívají zejména lidské 

nepozornosti, ale také jejich dobrosrdečnosti. Především díky těmto 

vlastnostem končí v jejich sítích především starší občané v důchodovém věku.  

Aby se alespoň částečně eliminovalo páchání této trestné činnosti, připravili 

policisté z Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje na období celého 

adventu preventivní projekt s názvem „Seniore, buď ve střehu II.!“, který je 

financován z Programu Ministerstva vnitra v oblasti prevence kriminality. 

Cílem projektu je především snížení nápadu trestné činnosti páchané na této 

skupině obyvatel a jejich informování o možnostech, kterými se lze proti této 

trestné činnosti bránit. Poznatky si však mohou odnést i lidé mladší, neboť 

není pravidlem, že si pachatelé trestné činnosti vybírají své oběti pouze mezi 

seniory.  

Policejní preventisté navštěvují po celý advent místa s velkým pohybem lidí, 

jako jsou například obchodní centra či parkoviště před nimi, kde rozdávají 

letáky s preventivními radami k dané problematice. Součástí letáčku je i 

křížovka s tajenkou. S letáčkem může být senior obdarován i stolním 

kalendářem na rok 2025, který obsahuje spoustu důležitých preventivních rad 

a informací. Aby si senioři tyto rady lépe zapamatovali, každá stránka je 

doplněna krásným ilustračním obrázkem. Po celou dobu adventu běží 

v Českém rozhlase i preventivní spoty zaměřené na kapesní krádeže, 

podvodné sms zprávy, online nákupy, platby kartou a výběry z bankomatu. 

Tyto preventivní spoty mohou slyšet i návštěvníci při svých nákupech 

v různých obchodních domech po celém Karlovarském kraji.        

     Policejní preventisté Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje Vám 

přejí krásné prožití adventního času bez jakékoli úhony a nepříjemností. 

 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová 



16 

 

 
 

 



17 

 



18 

 

 



19 

 

⟩ Kalendář akcí 

10. 12. 

19.00 
Nejdek Vánoční koncert sboru Gybon - kino 

14. 12. 

10.00 
Nejdek 

Krušnohorský vánoční jarmark – prostranství před ZŠ nám. 

Karla IV. 

15.12. 

13.00 
Ostrov Workshop – Vánoční ozdoby z ovčí vlny – Stará radnice 

18. 12. 

18.00 
Pernink Šťastné a veselé – Komunitní centrum Krušnohorka 

19. 12. 

19.30 

Karlovy  

Vary 
Pocta Edith Piaf   R. Fišarová a spol. – Grand hotel Pupp 

20. 12. 

17.00 
Nejdek Krasobruslařská exhibice   Zimní stadion 

22. 12. 

17.00 
Ostrov 

Staroměstský advent – P. Hodek – písně k. Gotta a jiných 

interpretů – Staré náměstí 

22. 12. 

13.00 
Ostrov Vánoční dekorace – workshop – Stará radnice 

22. 12. 

17.00 
Nejdek 

Vánoční koncert pěveckých sborů pod vedením J. Uhlíkové   

Evangelický kostel Vykupitele 

27.12. 

18.00 
Pernink 

Adventní koncert smíšeného pěveckého sboru Chorus Egrensis 

  kostel Nejsvětější trojice Pernink 

29. 12. 

17.00 
Ostrov Zuzana Stirská & sbor Gospel time -Klášterní areál 

 

 

Perninské noviny vydává Infocentrum při Obecním úřadě v Perninku, T. G. Masaryka 1, 362 36 Pernink, IČ 00254878 

dle povolení MK ČR E 20101 v nákladu 350 ks měsíčně. Distribuce je zdarma do každé perninské domácnosti. Každé 

číslo PN najdete také na www.pernink.eu/obcan/perninske-noviny. Redakční uzávěrka příspěvků do dalšího čísla PN je 

vždy ke 29. dni v měsíci. Příspěvky zasílejte na e-mail: podatelna@pernink.eu nebo přineste přímo do Infocentra při 

OÚ v Perninku, T. G. M. 1, 362 36 Pernink. Upozorňujeme čtenáře, že dopisy od přispěvatelů jsou jejich projevy a 

vydavatel za tyto nenese odpovědnost a dále neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech. 

Ročník 41., číslo 12, vydáno 9.12. 2024  

http://www.pernink.eu/obcan/perninske-noviny
mailto:podatelna@pernink.eu


20 

 

 

 

 

 


